
— 11869 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 127 Poz. 2089

2089

ZARZ¥DZENIE Nr 227/09 WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 9 czerwca 2009 r.

w sprawie nadania statutu Wielkopolskiemu Urzêdowi Wojewódzkiemu w Poznaniu

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009
r. o wojewodzie i administracji rz¹dowej w województwie
(Dz.U. Nr 31, poz. 206) zarz¹dza siê, co nastêpuje:

§1. Nadaje siê statut Wielkopolskiemu Urzêdowi Woje-
wódzkiemu w Poznaniu, stanowi¹cy za³¹cznik do zarz¹dzenia.

§2. Traci moc zarz¹dzenie Nr 161/06 Wojewody Wielko-
polskiego z dnia 14 wrze�nia 2006 r. w sprawie nadania

statutu Wielkopolskiemu Urzêdowi Wojewódzkiemu w Pozna-
niu (Dz. Urz. Woj. Wiel. Nr 157, poz. 3723, z 2008 r. Nr 7, poz.
140, Nr 34, poz. 698, Nr 113, poz. 2066 oraz z 2009 r. Nr 23,
poz. 353).

§3. Zarz¹dzenie wchodzi w ¿ycie z dniem og³oszenia w
Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek

za³¹cznik
do zarz¹dzenia Nr 227/09

Wojewody Wielkopolskiego
z dnia 9 czerwca 2009 r.

STATUT WIELKOPOLSKIEGO URZÊDU WOJEWÓDZKIEGO W POZNANIU

§1. Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu zapew-
nia:

1) wykonywanie zadañ wynikaj¹cych ze sprawowania przez
Wojewodê Wielkopolskiego funkcji:

a) przedstawiciela Rady Ministrów w województwie,

b) zwierzchnika rz¹dowej administracji zespolonej w wo-
jewództwie,

c) organu rz¹dowej administracji zespolonej w woje-
wództwie,

d) organu nadzoru nad dzia³alno�ci¹ jednostek samorz¹-
du terytorialnego i ich zwi¹zków pod wzglêdem legal-
no�ci, a w odniesieniu do kontroli wykonywania przez
organy samorz¹du terytorialnego zadañ z zakresu
administracji rz¹dowej realizowanych przez nie na
podstawie ustawy lub porozumienia � pod wzglêdem
legalno�ci, gospodarno�ci i rzetelno�ci,

e) organu administracji rz¹dowej w województwie, do
którego w³a�ciwo�ci nale¿¹ wszystkie sprawy z zakre-
su administracji rz¹dowej w województwie niezastrze-
¿one w odrêbnych ustawach do w³a�ciwo�ci innych
organów tej administracji,

f) reprezentanta Skarbu Pañstwa, w zakresie i na zasa-
dach okre�lonych w odrêbnych ustawach,

g) organu wy¿szego stopnia w rozumieniu ustawy z dnia
14 czerwca 1960 r. � Kodeks postêpowania administra-
cyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z pó�n. zm.);

2) obs³ugê Wojewody.

§2. Ilekroæ w Statucie jest mowa o:

1) województwie � nale¿y przez to rozumieæ województwo
wielkopolskie;

2) Wojewodzie � nale¿y przez to rozumieæ Wojewodê Wiel-
kopolskiego;

3) urzêdzie � nale¿y przez to rozumieæ Wielkopolski Urz¹d
Wojewódzki w Poznaniu;

4) dyrektorze generalnym urzêdu � nale¿y przez to rozmieæ
dyrektora generalnego Wielkopolskiego Urzêdu Wojewódz-
kiego w Poznaniu;

5) delegaturze urzêdu � nale¿y przez to rozumieæ zamiej-
scow¹ placówkê urzêdu, w sk³ad której wchodz¹ samo-
dzielne stanowiska pracy, stanowiska pracy do spraw lub
oddzia³y niektórych wydzia³ów, biur lub innych komórek
organizacyjnych urzêdu.

§3. 1. Siedzib¹ urzêdu jest miasto Poznañ.

2. Delegatury urzêdu funkcjonuj¹ w Kaliszu, Koninie,
Lesznie i Pile.

3. Delegatura urzêdu w:



— 11870 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 127

1) Kaliszu obejmuje swoim zasiêgiem dzia³ania powiaty:
jarociñski, kaliski, kêpiñski, krotoszyñski, ostrowski, ostrze-
szowski, pleszewski i miasto Kalisz;

2) Koninie obejmuje swoim zasiêgiem dzia³ania powiaty:
kolski, koniñski, s³upecki, turecki i miasto Konin;

3) Lesznie obejmuje swoim zasiêgiem dzia³ania powiaty:
gostyñski, grodziski, ko�ciañski, leszczyñski, rawicki, wolsz-
tyñski i miasto Leszno;

4) Pile obejmuje swoim zasiêgiem dzia³ania powiaty: cho-
dzieski, czarnkowsko-trzcianecki, pilski i z³otowski,

z zastrze¿eniem ust. 4.

4. Sprawy zwi¹zane z realizacj¹ przepisów o paszportach
w odniesieniu do w³a�ciwo�ci miejscowej powiatów grodzi-
skiego i wolsztyñskiego realizowane s¹ w siedzibie urzêdu.

§4. 1. Urz¹d wykonuje zadania wynikaj¹ce ze sprawowa-
nia przez Wojewodê funkcji, o których mowa w §1, w szcze-
gólno�ci w zakresie:

1) dostosowania do miejscowych warunków celów polityki
Rady Ministrów oraz, w zakresie i na zasadach okre�lo-
nych w odrêbnych ustawach, koordynowania i kontroli
wykonania wynikaj¹cych st¹d zadañ;

2) zapewnienia wspó³dzia³ania wszystkich organów admini-
stracji rz¹dowej i samorz¹dowej dzia³aj¹cych w woje-
wództwie i kierowania ich dzia³alno�ci¹ w zakresie zapo-
biegania zagro¿eniu ¿ycia, zdrowia lub mienia oraz zagro-
¿eniom �rodowiska, bezpieczeñstwa pañstwa i utrzymania
porz¹dku publicznego, ochrony praw obywatelskich, a
tak¿e zapobiegania klêskom ¿ywio³owym i innym nadzwy-
czajnym zagro¿eniom oraz zwalczania i usuwania ich
skutków, na zasadach okre�lonych w odrêbnych usta-
wach;

3) dokonywania oceny stanu zabezpieczenia przeciwpowo-
dziowego województwa, opracowywania planu operacyj-
nego ochrony przed powodzi¹ oraz og³aszania i odwo³y-
wania pogotowia i alarmu przeciwpowodziowego;

4) wykonywania i koordynowania zadañ w zakresie obronno-
�ci i bezpieczeñstwa pañstwa oraz zarz¹dzania kryzysowe-
go, wynikaj¹cych z odrêbnych ustaw;

5) przedstawiania Radzie Ministrów, za po�rednictwem mi-
nistra w³a�ciwego do spraw administracji publicznej, pro-
jektów dokumentów rz¹dowych w sprawach dotycz¹cych
województwa;

6) reprezentowania Rady Ministrów na uroczysto�ciach pañ-
stwowych i w czasie oficjalnych wizyt sk³adanych w
województwie przez przedstawicieli pañstw obcych;

7) wspó³dzia³ania z w³a�ciwymi organami innych pañstw
oraz miêdzynarodowych organizacji rz¹dowych i pozarz¹-
dowych, na zasadach okre�lonych przez ministra w³a�ci-
wego do spraw zagranicznych;

8) kierowania prac¹ rz¹dowej administracji zespolonej w
województwie, koordynowania jej dzia³alno�ci oraz za-
pewnienia warunków skutecznego jej dzia³ania;

9) kontrolowania wykonywania przez organy rz¹dowej admi-
nistracji zespolonej w województwie zadañ wynikaj¹cych
z ustaw i innych aktów prawnych wydanych na podstawie
upowa¿nieñ w nich zawartych, ustaleñ Rady Ministrów
oraz wytycznych i poleceñ Prezesa Rady Ministrów;

10) kontrolowania wykonywania przez organy samorz¹du
terytorialnego i inne podmioty zadañ z zakresu admini-
stracji rz¹dowej, realizowanych przez nie na podstawie
ustawy lub porozumienia z organami administracji rz¹do-
wej;

11) kontrolowania, w szczególnie uzasadnionych przypadkach,
wykonywania przez organy nie zespolonej administracji
rz¹dowej dzia³aj¹ce w województwie zadañ wynikaj¹cych
z ustaw i innych aktów prawnych wydanych na podstawie
upowa¿nieñ w nich zawartych;

12) reprezentowania Skarbu Pañstwa w zakresie i na zasadach
okre�lonych ustawami oraz wykonywania uprawnieñ i
obowi¹zków organu za³o¿ycielskiego wobec przedsiê-
biorstw pañstwowych do czasu przekazania tej funkcji
ministrowi w³a�ciwemu do spraw Skarbu Pañstwa lub do
czasu wyga�niêcia tych uprawnieñ i obowi¹zków z innych
tytu³ów;

13) wydawania decyzji w indywidualnych sprawach z zakresu
administracji rz¹dowej nale¿¹cych do w³a�ciwo�ci Woje-
wody, prowadzenia spraw zwi¹zanych z zaskar¿aniem
decyzji do s¹dów administracyjnych oraz stosowaniem
przepisów o postêpowaniu egzekucyjnym w administra-
cji;

14) wydawania Dziennika Urzêdowego Województwa Wielko-
polskiego;

15) Instytucji Po�rednicz¹cej w zarz¹dzaniu Zintegrowanym
Programem Operacyjnym Rozwoju Regionalnego w wo-
jewództwie wielkopolskim;

16) Instytucji Po�rednicz¹cej w Certyfikacji dla Wielkopolskie-
go Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-
2013.

2. Urz¹d realizuje tak¿e inne ni¿ okre�lone w ust. 1
zadania Wojewody, wynikaj¹ce z ustaw i innych aktów praw-
nych oraz z poleceñ Wojewody.

§5. 1. Wojewoda wykonuje zadania przy pomocy Wice-
wojewody albo I i II Wicewojewody, urzêdu oraz organów
rz¹dowej administracji zespolonej w województwie.

2. Wicewojewoda albo I i II Wicewojewoda posiadaj¹
kompetencje i wykonuj¹ zadania w zakresie okre�lonym przez
Wojewodê.

3. Dyrektor generalny urzêdu zapewnia jego prawid³owe
funkcjonowanie, warunki jego dzia³ania oraz dba o w³a�ciw¹
organizacjê pracy w urzêdzie w zakresie nie zastrze¿onym dla
Wojewody. Prawa i obowi¹zki dyrektora generalnego urzêdu
okre�laj¹ odrêbne przepisy.

4. Zadania, o których mowa w ust. 3, dyrektor generalny
urzêdu realizuje bior¹c pod uwagê opinie, wnioski i oceny
wyra¿ane przez Wojewodê oraz Wicewojewodê albo I i II
Wicewojewodê.

Poz. 2089



— 11871 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 127

§6. 1. Przy Wojewodzie dzia³a, podlegaj¹cy mu bezpo-
�rednio, Zespó³ Doradców Wojewody.

2. Szczegó³owa organizacja pracy i zadania Zespo³u
Doradców Wojewody okre�lane s¹ przez Wojewodê w odrêb-
nym trybie.

3. Bezpo�redni¹ obs³ugê Zespo³u Doradców Wojewody
zapewnia Biuro Wojewody.

§7. 1. Wojewoda realizuj¹c zadania okre�lone w odrêb-
nych ustawach powo³uje w szczególno�ci komitety, komisje
oraz zespo³y. Wojewoda wyznacza jednocze�nie wydzia³, biu-
ro lub inn¹ komórkê organizacyjn¹ urzêdu do obs³ugi komi-
tetu, komisji oraz zespo³u.

2. Wykaz komitetów, komisji oraz zespo³ów, o których
mowa w ust. 1 znajduje siê na stronie podmiotowej Biuletynu
Informacji Publicznej urzêdu.

§8. 1. W sk³ad urzêdu wchodz¹ wydzia³y i biura:

1) Wydzia³ Kontroli, Prawny i Nadzoru;

2) Wydzia³ Finansów i Bud¿etu;

3) Wydzia³ Zarz¹dzania Funduszami Europejskimi;

4) Wydzia³ Infrastruktury i Rolnictwa;

5) Wydzia³ Skarbu Pañstwa i Nieruchomo�ci;

6) Wydzia³ Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców;

7) Wydzia³ Polityki Spo³ecznej;

8) Wydzia³ Bezpieczeñstwa i Zarz¹dzania Kryzysowego;

9) Wydzia³ Instytucji Po�rednicz¹cej w Certyfikacji;

10) Biuro Organizacyjno-Administracyjne;

11) Biuro Wojewody.

2. W sk³ad urzêdu wchodz¹ inne komórki organizacyjne
urzêdu:

1) Wojewódzka Inspekcja Geodezyjna i Kartograficzna;

2) Pañstwowa Stra¿ £owiecka w Poznaniu;

3) Wojewódzki Zespó³ do Spraw Orzekania o Niepe³nospraw-
no�ci w Województwie Wielkopolskim;

4) Zespó³ Ochrony Informacji Niejawnych;

5) Zespó³ Audytu Wewnêtrznego.

§9. 1. W urzêdzie tworzy siê odpowiednio nastêpuj¹ce
stanowiska dyrektorów wydzia³ów i biur:

1) Dyrektor Wydzia³u Kontroli, Prawnego i Nadzoru;

2) Dyrektor Wydzia³u Finansów i Bud¿etu;

3) Dyrektor Wydzia³u Zarz¹dzania Funduszami Europejskimi;

4) Dyrektor Wydzia³u Infrastruktury i Rolnictwa;

5) Dyrektor Wydzia³u Skarbu Pañstwa i Nieruchomo�ci;

6) Dyrektor Wydzia³u Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców;

7) Dyrektor Wydzia³u Polityki Spo³ecznej;

8) Dyrektor Wydzia³u Bezpieczeñstwa i Zarz¹dzania Kryzyso-
wego;

9) Dyrektor Wydzia³u Instytucji Po�rednicz¹cej w Certyfikacji;

10) Dyrektor Biura Organizacyjno-Administracyjnego;

11) Dyrektor Biura Wojewody.

2. W komórkach organizacyjnych urzêdu, o których mowa
w §8 ust. 2 funkcjê kierownika komórki pe³ni¹ odpowiednio:

1) Wojewódzki Inspektor Nadzoru Geodezyjnego i Kartogra-
ficznego;

2) Komendant Wojewódzki Pañstwowej Stra¿y £owieckiej;

3) Przewodnicz¹cy Wojewódzkiego Zespo³u do Spraw Orze-
kania o Niepe³nosprawno�ci w Województwie Wielkopol-
skim;

4) Pe³nomocnik do Spraw Ochrony Informacji Niejawnych;

5) Kierownik Zespo³u Audytu Wewnêtrznego.

§10. Do zakresu dzia³ania Wydzia³u Kontroli, Prawnego i
Nadzoru nale¿y w szczególno�ci:

1) kontrola wykonywania przez organy rz¹dowej administra-
cji zespolonej w województwie zadañ wynikaj¹cych w
szczególno�ci z ustaw i innych aktów prawnych wydanych
na podstawie upowa¿nieñ w nich zawartych;

2) kontrola sposobu wykonywania przez organy nie zespolo-
nej administracji rz¹dowej dzia³aj¹ce w województwie
zadañ wynikaj¹cych z ustaw i innych aktów prawnych
wydanych na podstawie upowa¿nieñ w nich zawartych;

3) koordynowanie kontroli wykonywania przez organy sa-
morz¹du terytorialnego i inne podmioty zadañ z zakresu
administracji rz¹dowej, realizowanych przez nie na pod-
stawie ustawy lub porozumienia z organami administracji
rz¹dowej;

4) koordynowanie dzia³alno�ci kontrolnej prowadzonej przez
wydzia³y, biura oraz inne komórki organizacyjne urzêdu;

5) kontrola dzia³alno�ci t³umaczy przysiêg³ych;

6) �wiadczenie pomocy prawnej na potrzeby Wojewody,
dyrektora generalnego urzêdu oraz pracowników urzêdu
zgodnie z ustaw¹ o radcach prawnych;

7) wykonywanie nadzoru nad dzia³alno�ci¹ jednostek samo-
rz¹du terytorialnego oraz organów Izby Rolniczej i Rady
Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony �rodowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, przy zastosowaniu
kryterium legalno�ci;

8) rozpatrywanie skarg i wniosków dotycz¹cych dzia³alno�ci
organów jednostek samorz¹du terytorialnego oraz jedno-
stek rz¹dowej administracji zespolonej;

9) prowadzenie redakcji Dziennika Urzêdowego Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

§11. Do zakresu dzia³ania Wydzia³u Finansów i Bud¿etu
nale¿y w szczególno�ci realizacja zadañ Wojewody objêtych
dzia³ami administracji rz¹dowej:

1) bud¿et;

2) finanse publiczne;

3) instytucje finansowe.

Poz. 2089



— 11872 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 127

§12. Do zakresu dzia³ania Wydzia³u Zarz¹dzania Fundu-
szami Europejskimi nale¿y w szczególno�ci realizacja zadañ
Wojewody objêtych dzia³ami administracji rz¹dowej:

1) rozwój regionalny, z zastrze¿eniem §18;

2) integracja europejska;

3) sprawy zagraniczne.

§13. Do zakresu dzia³ania Wydzia³u Infrastruktury i Rol-
nictwa nale¿y w szczególno�ci realizacja zadañ Wojewody
objêtych dzia³ami administracji rz¹dowej:

1) budownictwo, gospodarka przestrzenna i mieszkaniowa, z
zastrze¿eniem §14 pkt 1;

2) gospodarka;

3) transport, z zastrze¿eniem §17 ust. 1 pkt 1 lit. c;

4) gospodarka wodna;

5) rolnictwo;

6) rozwój wsi, z zastrze¿eniem §14 pkt 2;

7) rynki rolne;

8) �rodowisko.

§14. Do zakresu dzia³ania Wydzia³u Skarbu Pañstwa i
Nieruchomo�ci nale¿y w szczególno�ci realizacja zadañ Wo-
jewody objêtych dzia³ami administracji rz¹dowej:

1) budownictwo, gospodarka przestrzenna i mieszkaniowa w
zakresie spraw dotycz¹cych gospodarki nieruchomo�cia-
mi;

2) rozwój wsi w zakresie spraw dotycz¹cych scalania i wy-
miany gruntów;

3) Skarb Pañstwa.

§15. Do zakresu dzia³ania Wydzia³u Spraw Obywatelskich
i Cudzoziemców nale¿y w szczególno�ci realizacja:

1) zadañ Wojewody objêtych dzia³ami administracji rz¹do-
wej:

a) sprawy wewnêtrzne w zakresie spraw dotycz¹cych:

- kontroli ruchu granicznego i cudzoziemców,

- obywatelstwa,

- ewidencji ludno�ci, dowodów osobistych i pasz-
portów;

- rejestracji stanu cywilnego oraz zmiany imion i
nazwisk,

b) wyznania religijne oraz mniejszo�ci narodowe i etnicz-
ne w zakresie stosunków Pañstwa z Ko�cio³em Katolickim
oraz innymi ko�cio³ami i zwi¹zkami wyznaniowymi;

2) kwalifikacji wojskowej.

§16. Do zakresu dzia³ania Wydzia³u Polityki Spo³ecznej
nale¿y w szczególno�ci realizacja zadañ Wojewody objêtych
dzia³ami administracji rz¹dowej:

1) kultura fizyczna i sport;

2) kultura i ochrona dziedzictwa narodowego;

3) sprawy wewnêtrzne w zakresie spraw dotycz¹cych repa-
triacji;

4) praca;

5) sprawy rodziny;

6) zabezpieczenie spo³eczne;

7) zdrowie, z zastrze¿eniem §17 ust. 1 pkt 1 lit. d.

§17. 1. Do zakresu dzia³ania Wydzia³u Bezpieczeñstwa i
Zarz¹dzania Kryzysowego nale¿y w szczególno�ci realizacja
zadañ Wojewody:

1) objêtych dzia³ami administracji rz¹dowej:

a) obrona narodowa,

b) sprawy wewnêtrzne, z wy³¹czeniem spraw z zakresu:

- kontroli ruchu granicznego i cudzoziemców,

- obywatelstwa,

c) transport w zakresie spraw zwi¹zanych z przewozem
niebezpiecznych substancji chemicznych,

d) zdrowie w zakresie organizacji i nadzoru nad syste-
mem Pañstwowe Ratownictwo Medyczne;

2) dotycz¹cych bezpieczeñstwa imprez masowych;

3) zwi¹zanych z kontrol¹ spraw obronnych i obrony cywilnej.

2. W strukturze Wydzia³u funkcjonuje lekarz koordynator
ratownictwa medycznego.

§18. Do zakresu dzia³ania Wydzia³u Instytucji Po�redni-
cz¹cej w Certyfikacji nale¿y realizacja zadañ Wojewody objê-
tych dzia³em administracji rz¹dowej rozwój regionalny, w
zakresie certyfikacji prawid³owo�ci poniesienia wydatków w
ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyj-
nego na lata 2007 � 2013.

§19. Do zakresu dzia³ania Biura Organizacyjno-Admini-
stracyjnego nale¿y w szczególno�ci:

1) realizacja zadañ Wojewody objêtych dzia³ami administra-
cji rz¹dowej:

a) administracja publiczna w zakresie:

- administracji, w tym organizacji urzêdów admini-
stracji publicznej oraz procedur administracyjnych,

- reform i organizacji struktur administracji publicz-
nej,

- podzia³u administracyjnego pañstwa oraz nazw
jednostek osadniczych i obiektów fizjograficznych,

b) informatyzacji;

2) obs³uga Wojewody oraz dyrektora generalnego urzêdu w
zakresie zadañ wynikaj¹cych z przepisów odrêbnych;

3) wykonywanie zadañ Wojewody zwi¹zanych z realizacj¹
przepisów ustawy o ujawnieniu informacji o dokumentach
organów bezpieczeñstwa pañstwa z lat 1944-1990 oraz
tre�ci tych dokumentów;

4) realizacja zadañ zwi¹zanych z bezpo�redni¹ obs³ug¹ klien-
tów urzêdu, z wy³¹czeniem spraw, o których mowa w §15.

Poz. 2089



— 11873 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 127

§20. Do zakresu dzia³ania Biura Wojewody nale¿y w szcze-
gólno�ci:

1) zapewnienie sprawnej organizacji pracy Wojewody, Wice-
wojewody albo I i II Wicewojewody;

2) obs³uga prasowa Wojewody i urzêdu oraz wspó³praca ze
�rodkami masowego przekazu;

3) obs³uga organizacyjna i protokolarna oficjalnych wizyt;

4) prowadzenie spraw dotycz¹cych mniejszo�ci narodowych
i etnicznych.

§21. Do zakresu dzia³ania Wojewódzkiej Inspekcji Geode-
zyjnej i Kartograficznej nale¿y w szczególno�ci kontrola prze-
strzegania i stosowania przepisów ustawy Prawo geodezyjne
i kartograficzne oraz kontrola dzia³ania administracji geode-
zyjnej i kartograficznej.

§22. Do zakresu dzia³ania Pañstwowej Stra¿y £owieckiej
w Poznaniu nale¿y w szczególno�ci kontrola realizacji przepi-
sów ustawy � Prawo ³owieckie.

§23. Do zakresu dzia³ania Wojewódzkiego Zespo³u do
Spraw Orzekania o Niepe³nosprawno�ci w Województwie
Wielkopolskim nale¿y w szczególno�ci realizacja zadañ zwi¹-
zana z orzekaniem o niepe³nosprawno�ci i stopniu niepe³no-
sprawno�ci.

§24. Do zakresu dzia³ania Zespo³u Ochrony Informacji
Niejawnych nale¿y w szczególno�ci zapewnienie przestrzega-
nia przepisów o ochronie informacji niejawnych w urzêdzie.

§25. Do zakresu dzia³ania Zespo³u Audytu Wewnêtrznego
nale¿y w szczególno�ci realizacja zadañ zwi¹zanych z nieza-
le¿nym badaniem systemów zarz¹dzania i kontroli w urzêdzie,
w tym procedur kontroli finansowej oraz czynno�ci doradcze
maj¹ce na celu usprawnienie funkcjonowania urzêdu.

§26. Do zadañ delegatur urzêdu nale¿¹ w szczególno�ci
zadania z zakresu bezpo�redniej obs³ugi klientów urzêdu oraz
dzia³alno�ci kontrolnej wykonywane pod nadzorem meryto-
rycznym w³a�ciwych wydzia³ów, biur oraz innych komórek
organizacyjnych urzêdu.

§27. Zadania zespolonej administracji rz¹dowej w woje-
wództwie wykonuje Wojewoda oraz dzia³aj¹cy pod jego
zwierzchnictwem kierownicy zespolonych s³u¿b, inspekcji i
stra¿y wojewódzkich:

1) Wielkopolski Komendant Wojewódzki Pañstwowej Stra¿y
Po¿arnej;

2) Wielkopolski Komendant Wojewódzki Policji;

3) Wielkopolski Kurator O�wiaty;

4) Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Jako�ci Handlowej
Artyku³ów Rolno-Spo¿ywczych;

5) Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Ro�lin i
Nasiennictwa;

6) Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Farmaceutyczny;

7) Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony �rodowiska;

8) Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Inspekcji Handlowej;

9) Wielkopolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii;

10) Wielkopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków;

11) Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlane-
go;

12) Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Transportu Drogowe-
go;

13) Wielkopolski Pañstwowy Wojewódzki Inspektor Sanitar-
ny.

§28. Aparat pomocniczy kierowników zespolonych s³u¿b,
inspekcji i stra¿y wojewódzkich stanowi¹ odpowiednio:

1) Komenda Wojewódzka Pañstwowej Stra¿y Po¿arnej w
Poznaniu;

2) Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu;

3) Kuratorium O�wiaty w Poznaniu;

4) Wojewódzki Inspektorat Jako�ci Handlowej Artyku³ów
Rolno-Spo¿ywczych w Poznaniu;

5) Wojewódzki Inspektorat Ochrony Ro�lin i Nasiennictwa w
Poznaniu;

6) Wojewódzki Inspektorat Farmaceutyczny w Poznaniu;

7) Wojewódzki Inspektorat Ochrony �rodowiska w Poznaniu;

8) Wojewódzki Inspektorat Inspekcji Handlowej w Poznaniu;

9) Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Poznaniu;

10) Wojewódzki Urz¹d Ochrony Zabytków w Poznaniu;

11) Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Pozna-
niu;

12) Wojewódzki Inspektorat Transportu Drogowego w Pozna-
niu;

13) Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Pozna-
niu.

§29. Komenda Wojewódzka Pañstwowej Stra¿y Po¿arnej
w Poznaniu wykonuje w szczególno�ci zadania Pañstwowej
Stra¿y Po¿arnej w zakresie walki z po¿arami, klêskami ¿ywio-
³owymi i innymi miejscowymi zagro¿eniami.

§30. Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu wykonuje
w szczególno�ci zadania Policji w zakresie bezpieczeñstwa
ludzi oraz utrzymania bezpieczeñstwa i porz¹dku publicznego.

§31. Kuratorium O�wiaty w Poznaniu wykonuje w szcze-
gólno�ci zadania wynikaj¹ce z przepisów o systemie o�wiaty
oraz z przepisów Karty Nauczyciela.

§32. Wojewódzki Inspektorat Jako�ci Handlowej Artyku-
³ów Rolno-Spo¿ywczych w Poznaniu wykonuje w szczególno-
�ci zadania w zakresie nadzoru nad jako�ci¹ handlow¹ arty-
ku³ów rolno-spo¿ywczych.

§33. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Ro�lin i Nasiennic-
twa w Poznaniu wykonuje w szczególno�ci zadania zwi¹zane
z nadzorem nad zdrowiem ro�lin, zapobieganiem zagro¿e-
niom zwi¹zanym z obrotem i stosowaniem �rodków ochrony
ro�lin oraz nadzorem nad wytwarzaniem, ocen¹ i obrotem
materia³em siewnym.

Poz. 2089



— 11874 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 127

§34. Wojewódzki Inspektorat Farmaceutyczny w Pozna-
niu wykonuje w szczególno�ci zadania w zakresie nadzoru
nad jako�ci¹ i obrotem produktami farmaceutycznymi.

§35. Wojewódzki Inspektorat Ochrony �rodowiska w Po-
znaniu wykonuje w szczególno�ci zadania w zakresie kontroli
przestrzegania przepisów o ochronie �rodowiska i racjonal-
nym u¿ytkowaniu zasobów przyrody.

§36. Wojewódzki Inspektorat Inspekcji Handlowej w Po-
znaniu wykonuje w szczególno�ci zadania w zakresie kontroli
maj¹cej na celu ochronê interesów i praw konsumentów oraz
interesów gospodarczych pañstwa.

§37. Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Poznaniu wy-
konuje w szczególno�ci zadania w zakresie ochrony zdrowia
zwierz¹t oraz bezpieczeñstwa produktów pochodzenia zwie-
rzêcego w celu zapewnienia ochrony zdrowia publicznego.

§38. Wojewódzki Urz¹d Ochrony Zabytków w Poznaniu
wykonuje w szczególno�ci zadania w zakresie ochrony zabyt-
ków i opieki nad zabytkami.

§39. Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w
Poznaniu wykonuje w szczególno�ci zadania w zakresie kon-
troli przestrzegania i stosowania przepisów prawa budowla-
nego, dzia³ania organów administracji architektoniczno-bu-
dowlanej oraz badania przyczyn powstawania katastrof bu-
dowlanych.

§40. Wojewódzki Inspektorat Transportu Drogowego w
Poznaniu wykonuje w szczególno�ci zadania w zakresie kon-
troli dokumentów zwi¹zanych z wykonywaniem transportu
drogowego lub przewozów na potrzeby w³asne, dokumentów
przewozowych, ruchu drogowego w zakresie transportu oraz
przestrzegania zasad i warunków dotycz¹cych przewozu dro-
gowego.

§41. Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w
Poznaniu wykonuje zadania Pañstwowej Inspekcji Sanitarnej
w zakresie ochrony zdrowia publicznego.

§42. 1. Szczegó³ow¹ organizacjê oraz tryb pracy urzêdu,
w tym zakresy dzia³ania wydzia³ów, biur i innych komórek
organizacyjnych urzêdu oraz delegatur urzêdu okre�la regu-
lamin organizacyjny urzêdu ustalony przez Wojewodê w
drodze zarz¹dzenia.

2. Szczegó³ow¹ organizacjê oraz tryb pracy komend,
inspektoratów i innych jednostek organizacyjnych stanowi¹-
cych aparat pomocniczy kierowników zespolonych s³u¿b,
inspekcji i stra¿y wojewódzkich okre�laj¹ ich regulaminy
organizacyjne.

§43. Wykaz jednostek organizacyjnych podporz¹dkowa-
nych Wojewodzie okre�la za³¹cznik do Statutu.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek

Za³¹cznik do Statutu
Wielkopolskiego Urzêdu Wojewódzkiego

w Poznaniu

WYKAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH PODPORZ¥DKOWANYCH
WOJEWODZIE WIELKOPOLSKIEMU

I. JEDNOSTKI BUD¯ETOWE

1. Pañstwowa Stra¿ Rybacka w Poznaniu al. Niepodle-
g³o�ci 16/18, 61-713 Poznañ

2. Zespó³ Parków Krajobrazowych Województwa Wiel-
kopolskiego al. Niepodleg³o�ci 16/18, 61-713 Poznañ

3. Wielkopolskie Centrum Zdrowia Publicznego w Po-
znaniu ul. Szwajcarska 5, 61-285 Poznañ

Oddzia³y Zamiejscowe w:

1) Kaliszu ul. Kolegialna 4, 62-800 Kalisz

2) Koninie ul. Kwiatkowskiego 1, 62-504 Konin

3) Pile ul. Lotnicza 3, 64-920 Pi³a

II. ZAK£ADY BUD¯ETOWE

Regionalne Centrum Szkolenia Administracji w Poznaniu
ul. Wi�niowa 13, 61-477 Poznañ

III. GOSPODARSTWA POMOCNICZE

1. O�rodek Informatyki Wielkopolskiego Urzêdu Woje-
wódzkiego w Poznaniu ul. Ko�ciuszki 95, 60-967 Poznañ

2. Zak³ad Obs³ugi Administracji Wielkopolskiego Urzêdu
Wojewódzkiego w Poznaniu al. Niepodleg³o�ci 16/18, 61-713
Poznañ

Oddzia³y Zamiejscowe w:

1) Kaliszu ul. Kolegialna 4, 62-800 Kalisz

2) Koninie ul. 1 Maja 7, 62-500 Konin

3) Lesznie pl. Ko�ciuszki 4, 64-100 Leszno

4) Pile al. Niepodleg³o�ci 33/35, 64-920 Pi³a

IV PAÑSTWOWE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE POSIA-
DAJ¥CE OSOBOWO�Æ PRAWN¥

Wielkopolski O�rodek Doradztwa Rolniczego w Poznaniu
ul. Sieradzka 29, 60-163 Poznañ

Poz. 2089


